
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO DI ORTOTTISTA – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE 
E DEI FUNZIONARI.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO DI ORTOTTISTA – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 

DEI FUNZIONARI.
PREMESSA

PREMESSO che a decorrere dal 18/07/2024 (ultimo giorno di servizio 17/07/2024)  presso la s.c. Oculistica 
del P.O. di Borgomanero una dipendente a tempo indeterminato con profilo di Ortottista – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari si assenterà in applicazione dei benefici di 
cui al D.Lgs 151/2001 e s.m.i. (provvedimento n. 87 del 11/06/2024);

VISTA la nota prot. n. 26179 del 22/04/2024 con la quale il Dirigente della s.c. Direzione delle 
Professioni Sanitarie chiede la sostituzione del personale sopracitato allo scopo di garantire 
mantenimento e continuità delle attività in essere presso la s.c. Oculistica del P.O. di 
Borgomanero ed estendere eventualmente il progetto screening ambliopia anche all’interno 
del territorio insistente sui Distretti Area Sud e Urbano di Novara…….;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di 
Ortottista – Area dei  Professionisti della Salute e dei Funzionari in sostituzione della 
dipendente a tempo indeterminato che si assenterà per le motivazioni sopracitate;

PRESO ATTO che con determinazione n. 678 del 24/04/2024 è stato indetto avviso pubblico per titoli e 
colloquio per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di Ortottista – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari per la sostituzione di personale a tempo 
indeterminato assente dal servizio per tutto il perdurare dell’assenza della titolare del posto;

VISTA la deliberazione n. 409 del 26/06/2024 con la quale si è preso atto dell’esito dell’avviso 
pubblico sopracitato;

PRESO ATTO che con nota del 28/06/2024 è stata chiesta la disponibilità alla costituzione di rapporto di 
lavoro a tempo determinato di Ortottista – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
all’unica candidata risultata idonea dall’esito dell’ avviso pubblico sopracitato approvato con 
deliberazione n. 409 del 26/06/2024;

che con nota del 02/07/2024, detenuta agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, la dott.ssa DEFILIPPI Linda – unica candidata risultata 
idonea ha accettato la costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Ortottista – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  presso l’ASL NO;

RITENUTO pertanto, di costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di Ortottista – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, per tutto il perdurare dell’assenza della titolare del 
posto, con la dott.ssa DEFILIPPI Linda nata il 10/04/1984 – unica candidata risultata 
idonea  dall’esito dell’avviso pubblico per titoli e colloquio per la costituzione di n. 1 rapporto 
di lavoro a tempo determinato di Ortottista – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari approvato con deliberazione n. 409 del 26/06/2024.

                                                                            

  



Pagina 3 di 3

 IL DIRETTORE

    DETERMINA

a) di costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di Ortottista – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari, per tutto il perdurare dell’assenza della titolare del posto, con la dott.ssa  
DEFILIPPI Linda nata il 10/04/1984 – unica candidata risultata idonea  dall’esito dell’avviso pubblico 
per titoli e colloquio per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di Ortottista – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari approvato con deliberazione n. 409 del 26/06/2024.

b) di subordinare l'efficacia della costituzione qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:
1. accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata 

alle mansioni proprie della qualifica di Ortottista – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari;

2. presentazione di idonea documentazione richiesta dal bando del pubblico avviso;
3. sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente CCNL;

c) di notificare il presente provvedimento alla candidata interessata;

d) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in Euro 13.705,72 trova 
copertura nel budget assegnato alla Struttura proponente per l’anno 2024;

  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2024-07-11T09:45:03+0000
	CORONA GIANLUCA




